REPUBLIKA E BHOIFERIBE

MINISTRIA E SHENDETESISE DHE MBROJTJES SOCIALE
OPFRATORI I SHERBIMEVE TE KUJIDESIT SHENDETESOR
DREJTORIA QENDRORE

Nr _':{E;f)_ Prot Tirané, mé ,ﬁ E-a 2020

URDHER

N, 20 date 76035 2020

PER

TRIAZHIMIN E PACIENTEVE NGA MJEKU | FAMILJES

N& zbatim 18 VKM nr. 419, dat¢ 04.07.2018 “Pér krijimin, ményrén ¢ organizimit dhe t&
funksionimit 1@ Operatorit t& Shérbimeve t&¢ Kujdesit Shéndetésor”, @& Urdhérit nr. 18, daw&
17.01.2019. nr. Prot. 321 t& MSHMS “Pér Miratimin ¢ Rregullores s¢ Brendshme pér
Ményrén e Funksionimit dhe Organizimit t€ Operatorit 1 Shérbimeve 1€ Kujdesit
Shéndetésor” . @ Urdhér Nr. 81, daté 10.02.2020 “Pér miratim & protokolleve dhe
algoritmeve pér parandalimin e sémundjes COVID — 19 n¥ vend” 1€ Minsitrit (& Shéndetésisé
dhe Mbrojtjes Sociale, me nr. prot 744, dat¢ 10,02.2020 dhe mé specifikisht 1€ pikés 2 & tij,
& Urdhér Nr.139, dat& 11.03.2020 ~Pér kufizimin e l@vizjes sé¢ pacientéve , shogéruesve
dhe’ose familjaréve dhe organizimin e shérbimeve né institucionet e kujdesit shéndetésor ku
krven vizita dhe konsulta ambulatore™ (& Minsitrit 1& Shéndetésisé dhe Mbrojtjes Sociale

URDHEROJ

|. T& gjithé dhénésit ¢ shérbimit shéndetésor publik parésor, mjeké 1€ pérgjithshém/mjeke
familje 1€ gendrave shéndetésore né vend, t& komunikojné me pacientét ¢ tyre (ose familjarét)
pér ti informuar se do ¢ jeté personi i kontaktit (népérmjet telefonit) n€ rast se paragesin
probleme shéndetésore si dhe pér problemet e tyre kronike.

[

Mjeku i pérgjithshém / Mjeku i familjes, kryen triazhimin pér 1€ githé pacientét qé ¢
kontaktojné me telefon sipus skedés Triazhi COVID - 2019 1 Qendrés Kombétare &
Urgjenceés Mjekésore (bashk&lidhur kétij Urdhéri),

3. Mijeku i pérgjithshém / Mjeku i familjes, pas triazhimit té pacientit, pér rastet q¢ giykon t@
domosdoshme, kontakton numrin 127 18 Qendrés Kombétare €8 Urgjencés Mjekésore pér
menaxhimin ¢ rastit.

4, Marrjen ¢ masave (& pér parandalimin dhe Kontrollin e infeksioneve né institucionet
shéndetésore publike

Drejtoria Qendrore - OSHRSH  e-mml: info.oshkshiishendeiesio gov.al
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REPUBLIKA €& SHOIPERISE

MINISTRIA E SHENDETESISE DHE MBROJTJES SOCIALE
QENDRA KOMBETARE E URGJENCES MJEKESORE

Data:___,  ,2020 Nr i skedés:

Ora e thirrjes: Mjeku qé pret thirrjen:

Rast i brendshém (brenda vendit): o PO o JO O Nuk dihet
Nése po, adresa se ku:

Rast | jashtém (ardhur nga jashte vendit o PO o JO o Nuk dihet

Triazhi telefonik pér rastet ¢ dyshimta me COVID-2019 né acroport, porte dhe pikat kufitare
né Republikiin ¢ Shqipérisé

Acroporty porti/pika kufitare —
Vendi 1 origjinés s¢ udhétim
Vendi tranzit : _ = —
Numri i udhétaréve né bord avioni/autobuzi/moking me persomin/at ¢ semure

Té dhénat personale
Enr:

Mbiemn:
Datélind)a ose witi i lindjes:
Gjil‘ii.’!.'_
Adresa:

Rezidenca: - o B

Vendgéndrimi (bashkia, komuna, adresa) né Shqipéri
Motivi 1 Udhétimit
Nr.i telefonit

Triazhi telefonik pér rastet ¢ dyshimta me COVID-2019

Temperaturé o PO 0 JO O Nuk dihet
Ethe O e PO o JO o Nuk dihet
Djersitje o PO o JO © Nuk dihet
Té vjelln o PO o JO 0 Nuk dihet
Diarre o PrO o Jo o Nuk dihet
Veéshuresi né frymémartje o PO o Jo O Nuk dihet
Kollg o PO o0 Jo 0 Nuk dihet
Rinit(sekrecione) o PO o JO o Nuk dihet
Teshtimé o PO o JO © Nuk dihet
Dhembje koke o PO o JO o Nuk dihet
Lodhje o PO oJo O Nuk dihet
Té tjera

Lévizja e pacientit né muajin e fundit
Vendi i géndrimt

Kohézgiatja e géndrimt
Udhétimet ¢ fundit (vendet ku ka gené brenda 14 ditéve 1& fundit)
Vendi nga vjen 24 orE pérpara mbrritjes






